1

中后协商〔2025〕8 号

关于举办“校园商业服务高质量发展论坛”的
通知

各会员单位：

为深入学习贯彻党的二十届三中、四中全会和全国教育

大会精神，探讨新形势下校园商业服务领域实现高质量发展

面临的矛盾、问题与对策，搭建“协会+学校+品牌+平台”

四方联动的服务模式，引导和推进校园商业服务管理工作现

代化、标准化、品牌化发展，经批准，决定在“第十届中国

教育后勤展览会”期间举办“校园商业服务高质量发展论

坛”。同期召开商贸管理专业委员会（以下简称：商专会）

二届十一次常务委员会议。有关事项通知如下：

一、论坛时间地点

时间：2025 年 11 月 13-15 日（13 日中国教育后勤展览

会开幕，14 日 9:00-11:30 论坛）

地点：广州·广交会展馆 D区 19.1 馆－会议室 C

地址：广东省广州市海珠区阅江中路 380 号

二、举办单位

主办：中国教育后勤协会

承办：中国教育后勤协会商贸管理专业委员会

      灵硕展览集团

2

三、论坛主题

以“赋能提质共育未来”为主题，汇聚高校商业服务管

理经验与优秀服务企业实践智慧，聚焦改革创新、服务优化、

标准建设等，融合服务育人与文创赋能实践，共同破解发展

难题、探索提升路径，为推动校园商业服务管理提质增效实

现高质量发展注入强劲动力。

四、论坛内容

1.发布“高等学校校园商业管理通用规范”标准，推动

校园商业服务标准化建设走深走实

2.互联网和人工智能等新技术在校园商业服务中的应

用

3.校园商业与服务育人实践经验分享

4.把握校园文创发展趋势，不断提升文化育人水平

5.有关校园服务企业经验介绍

五、商专会二届十一次常务委员会议

1.时间：11 月 13 日下午 14:00

2.地点：广州·广交会展馆广交会堂-203A

3.参加人员：商专会正副主任、正副秘书长、常委和秘

书处工作人员

4.会议内容：学习传达中国教育后勤协会第三次会员代

表大会精神；通报常务委员变动情况；通报“校园商业服务

高质量发展论坛”准备情况；通报“高等学校校园商业管理

通用规范”标准发布情况；回顾总结商专会几年来的工作；

布置收集 2025 年工作总结、2026 年工作计划及各省市校园

商业管理与服务工作开展情况相关材料工作；研究 2026 年

校园商业服务工作重点等。

3

六、参会人员

中国教育后勤协会会员单位，商贸管理专业委员会全体

委员代表，省（市）级商贸管理委员会负责人，高校后勤管

理部门、资产管理部门、校园文创产品管理机构、后勤服务

实体相关负责人，校园商业综合体管理和各服务企业负责

人、优秀文创企业代表等。

七、相关事项

1.本次展会和论坛自愿报名参加，不收取会务费。会议

期间，观展免费，交通费、住宿费、餐食费自理。

2.参会代表如有住宿需求，请扫描下方二维码预定会议

协议酒店。

3.本次论坛报名 11 月 12 日截止，不安排集中接送站，

请参会人员自行到酒店报到，随身携带个人证件，路途中注

意安全。

八、会议报名

（一）报名方式

（报名二维码）

1.请扫描上方的二维码，进入报名系统；

2.进入报名页面后：

（1）填写“基本信息”；

（2）点击“添加报名人员”按钮，在弹出的页面中填

写人员相关信息；

（3）点击“立即报名”按钮，完成报名。